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ODPOWIEDŹ nr 1  
do zamówienia publicznego pn. „RI/04.07/1/2024 Budowa kanalizacji i wodociągu  
w rejonie ul. Nizinnej, Bolesława Śmiałego i Daszyńskiego w Dębnie” (ID 991199) 

 
W związku z zapytaniami dotyczącymi niniejszego postępowania, poniżej przedstawiamy treść pytań 
oraz udzielonych na nie odpowiedzi: 
 
PYTANIA: 
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający potwierdza zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisy dotyczące 
terminów wykonania (punk 4.1) tj.:  
4.1. Termin wykonania: 
 rozpoczęcie robót budowlanych – od dnia podpisania umowy,  
 zakończenie robót budowlanych wraz z zawiadomieniem o zakończeniu budowy - 45 dni od daty 
rozpoczęcia?  
Specyfika i zakres prac przedmiotu umowy, uniemożliwia Wykonawcy dotrzymanie wymaganych 
terminów i naraża Wykonawcę na kary finansowe. 
Uzasadnienie: Rozpoczęcie prac budowlanych od dnia podpisania umowy jest niemożliwe. 
Wykonawca zobligowany jest do spełnienia wszelkich wymogów związanych z prowadzeniem prac  
w pasie drogowym. Konieczne jest opracowanie, zatwierdzenie i wdrożenie Projektu Tymczasowej 
Organizacji Ruchu. Minimalny okres na dopełnienie wszelkich z tym związanych formalności to ok 
10 dni kalendarzowych. W ramach Przedmiotu Zamówienia konieczne jest również pozyskanie mapy 
powykonawczej a następnie uzyskanie Pozwolenia na użytkowanie. Okres w jakim Wykonawca jest  
w stanie pozyskać te dokumenty to minimum 21 dni kalendarzowych. To powoduje, ze na same prace 
budowlane pozostaje Wykonawcy mniej niż trzy tygodnie. A należy tu dodać, że w ramach 
zamówienia należy zamontować wyroby betonowe i polimerobetowe, których procesy technologiczne 
też wymagają odpowiednich terminów (beton ok 2 tygodnie, polimerobeton ok. 3 tyg.).  
Po wcześniejszym ich zatwierdzeniu przez Nadzór Inwestorski. 
Należy zaznaczyć, ze wskazane powyżej terminy, są wariantami optymistycznym przy braku 
konieczności uzupełnień wniosków, opracowań, i przy terminach krótszych od maksymalnych 
terminów administracyjnych. Mając na uwadze powyższe, wnosimy o wydłużenie terminu realizacji 
zamówienia do minimum 60 dni od dnia przekazania placu budowy i dokumentacji technicznej. 
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający podpisał już umowę na świadczenie usług Nadzoru Inwestorskiego? 
Pytanie 3. 
Czy Zamawiający wymaga wykonanie komory zasuw polimerobetonowej Ø1200mm PZ1 (zapisy 
Załącznika nr 1a do SWZ i zapisy w Opisie Technicznym Dokumentacji Projektowej) czy z kręgów 
betonowych wykonanych z betonu B45, zbrojonych stalą AIII34GS tj. zgodnie z zapisami 
Specyfikacji Technicznej? 
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Pytanie 4. 
Czy Zamawiający potwierdza, iż będzie pobierał opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego? 
Pytanie 5. 
Prosimy o wyjaśnienia zapisów SWZ odnoszących się do opłat za wbudowanie urządzeń obcych. 
Zamawiający podaje, iż w kwocie ofertowej należy zawrzeć wszystkie koszty, które będą mu 
niezbędne do wykonania zadania, a w szczególności „koszty … wbudowania urządzeń (w tym 
również pierwsza rata za wbudowanie urządzeń – jeżeli będzie wymagana prawem)”. 
Czy należy zatem uwzględnić tylko „pierwszą ratę za wbudowanie urządzeń – jeżeli będzie wymagana 
prawem”? 
 
ODPOWIEDZI: 
Ad.1.  
Zamawiający wydłuża  termin  realizacji  zadania do 60 dni od daty rozpoczęcia. 
 
Ad.2.  
Zamawiający nie ma podpisanej umowy na nadzór inwestorski dla niniejszego zadania. 
 
Ad.3.  
Zamawiający dopuszcza wykonanie komory zasuw z kręgów betonowych wykonanych z betonu B45, 
zbrojonych stalą AIII34GS tj. zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej 
 
Ad.4. i Ad.5.  
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SWZ, projektem umowy i wytycznymi do wyceny, 
Wykonawca w kwocie ofertowej ma uwzględnić koszty zajęcia pasa drogowego, wbudowania 
urządzeń (w tym również pierwsza rata za wbudowanie urządzeń – jeżeli będzie wymagana prawem). 
 
PYTANIE: 
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie jako komór wodociągowych na wcinkach studni 
betonowych C35/45? 
 
ODPOWIEDŹ: 
Patrz powyżej - odpowiedź Ad.3. 
 
UWAGA: 
 
Zamawiający wprowadza następujące zmiany do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) tj:  
pkt. 4.1 tiret drugi „Postanowienia ogólne” oraz §. 2 ust.1 pkt. 1.2.. wzoru umowy otrzymują 
następujące brzmienie: 
 
„zakończenie – zakończenie robót budowlanych wraz ze zgłoszeniem zakończenia budowy - 60 dni  
od daty rozpoczęcia” 
 
Niniejsza pismo stanowi integralną część SWZ.       
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